



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.12.2019 № 532-п

г. Иваново

### **О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2019 год – 1444800521,30 руб.,» заменить словами «2019 год – 1457745372,62 руб.,».

2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) государственной программы Ивановской области»:

строку 3 таблицы исключить;

подпункт «в» пояснений к таблице признать утратившим силу.

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2019 год – 1331783453,94 руб.,» заменить словами «2019 год – 1341559823,63 руб.,»;

слова «2019 год – 333597084,79 руб.,» заменить словами «2019 год – 341113694,91 руб.,»;

слова «2019 год – 20754604,45 руб.,» заменить словами «2019 год – 20793473,95 руб.,»;

слова «2019 год – 49237642,85 руб.,» заменить словами «2019 год – 49501360,02 руб.,»;

слова «2019 год – 20209485,14 руб.,» заменить словами «2019 год – 20213855,76 руб.,»;

слова «2019 год – 36495721,11 руб.,» заменить словами «2019 год – 36307758,42 руб.,»;

слова «2019 год – 16787111,75 руб.,» заменить словами «2019 год – 17347776,08 руб.,»;

слова «2019 год – 19722384,91 руб.,» заменить словами «2019 год – 19706115,07 руб.,»;

слова «2019 год – 31950801,61 руб.,» заменить словами «2019 год – 31957000,45 руб.,»;

слова «2019 год – 15115146,22 руб.,» заменить словами «2019 год – 15118230,67 руб.,»;

слова «2019 год – 14290070,24 руб.,» заменить словами «2019 год – 14292055,42 руб.,»;

слова «2019 год – 54560668,43 руб.,» заменить словами «2019 год – 54426703,35 руб.,»;

слова «2019 год – 326291393,01 руб.,» заменить словами «2019 год – 326680146,12 руб.,»;

слова «2019 год – 8825097,97 руб.,» заменить словами «2019 год – 9096667,44 руб.,»;

слова «2019 год – 32079244,53 руб.,» заменить словами «2019 год – 32109807,23 руб.,»;

слова «2019 год – 26567128,80 руб.,» заменить словами «2019 год – 26574544,53 руб.,»;

слова «2019 год – 54954185,75 руб.,» заменить словами «2019 год – 54941072,93 руб.,»;

слова «2019 год – 41881331,48 руб.,» заменить словами «2019 год – 41881343,80 руб.,»;

слова «2019 год – 25749878,33 руб.,» заменить словами «2019 год – 26157943,30 руб.,»;

слова «2019 год – 61895,35 руб.,» заменить словами «2019 год – 26593,83 руб.,»;

слова «2019 год – 27680480,01 руб.,» заменить словами «2019 год – 27545240,53 руб.,»;

слова «2019 год – 5224226,70 руб.,» заменить словами «2019 год – 5569182,90 руб.,»;

слова «2019 год – 7895598,34 руб.,» заменить словами «2019 год – 7897271,67 руб.,»;

слова «2019 год – 33569899,21 руб.,» заменить словами «2019 год – 33979833,63 руб.,»;

слова «2019 год – 12563514,88 руб.,» заменить словами «2019 год – 12566329,14 руб.,»;

слова «2019 год – 15028466,19 руб.,» заменить словами «2019 год – 15030804,76 руб.,»;

слова «2019 год – 97026638,82 руб.,» заменить словами «2019 год – 97061264,65 руб.,».

3.2. В графе «2019 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 2.1.2 цифры «1047» заменить цифрами «1046»;

в строке 2.2.5 цифры «600,0» заменить цифрами «354,0».

3.3. В графе «2019 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «— областной бюджет» цифры «1331783453,94» заменить цифрами «1341559823,63»;

в строке 1 цифры «13152258,79» заменить цифрами «12859117,02»;

в строке 1.1 цифры «1935020,81» заменить цифрами «1739016,08»;

в строке 1.2 цифры «11217237,98» заменить цифрами «11120100,94»;

в строке 2 цифры «1236412922,81» заменить цифрами «1246472898,80»;

в строке 2.1 цифры «786465365,19» заменить цифрами «795714269,03»;

в строке 2.1.1 цифры «137017510,93» заменить цифрами «144810291,41»;

в строке 2.1.4 цифры «20754604,45» заменить цифрами «20793473,95»;

в строке 2.1.5 цифры «49237642,85» заменить цифрами «49501360,02»;

в строке 2.1.6 цифры «20209485,14» заменить цифрами «20213855,76»;

в строке 2.1.7 цифры «36495721,11» заменить цифрами «36307758,42»;

в строке 2.1.8 цифры «16787111,75» заменить цифрами «17347776,08»;

в строке 2.1.9 цифры «19722384,91» заменить цифрами «19706115,07»;

в строке 2.1.10 цифры «31950801,61» заменить цифрами «31957000,45»;

в строке 2.1.11 цифры «15115146,22» заменить цифрами «15118230,67»;

в строке 2.1.12 цифры «14290070,24» заменить цифрами «14292055,42»;

в строке 2.1.13 цифры «54560668,43» заменить цифрами «54426703,35»;

в строке 2.1.14 цифры «72756089,79» заменить цифрами «72353287,74»;

в строке «9096667,44»;	2.1.15	цифры	«8825097,97»	заменить	цифрами
в строке «19122322,32»;	2.1.16	цифры	«19094305,20»	заменить	цифрами
в строке «26574544,53»;	2.1.17	цифры	«26567128,80»	заменить	цифрами
в строке «54941072,93»;	2.1.18	цифры	«54954185,75»	заменить	цифрами
в строке «41881343,80»;	2.1.19	цифры	«41881331,48»	заменить	цифрами
в строке «26157943,30»;	2.1.20	цифры	«25749878,33»	заменить	цифрами
в строке	2.1.22	цифры	«61895,35»	заменить	цифрами «26593,83»;
в строке «27545240,53»;	2.1.23	цифры	«27680480,01»	заменить	цифрами
в строке «5569182,90»;	2.1.24	цифры	«5224226,70»	заменить	цифрами
в строке «14833456,84»;	2.1.25	цифры	«14808366,48»	заменить	цифрами
в строке «7897271,67»;	2.1.26	цифры	«7895598,34»	заменить	цифрами
в строке «33979833,63»;	2.1.27	цифры	«33569899,21»	заменить	цифрами
в строке «12566329,14»;	2.1.28	цифры	«12563514,88»	заменить	цифрами
в строке «15030804,76»;	2.1.29	цифры	«15028466,19»	заменить	цифрами
в строке «390754941,17»;	2.2	цифры	«389956640,68»	заменить	цифрами
в строке «183444286,48»;	2.2.1	цифры	«183427315,07»	заменить	цифрами
в строке «194323169,78»;	2.2.3	цифры	«193544386,28»	заменить	цифрами
в строке «12987484,91»;	2.2.4	цифры	«12984939,33»	заменить	цифрами
в строке	2.3	цифры	«59990916,94»	заменить	цифрами «60003688,60»;
в строках 3, 3.1	цифры	«82218272,34»	заменить	цифрами «82227807,81».	

4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

слова «2019 год – 110781475,61 руб.,» заменить словами «2019 год – 113912599,90 руб.,»

слова «2019 год – 20675528,30 руб.,» заменить словами «2019 год – 14975135,00 руб.,»;

слова «2019 год – 87455047,31 руб.,» заменить словами «2019 год – 96406564,90 руб.,»;

слова «2019 год – 2650900,00 руб.,» заменить словами «2019 год – 2530900,00 руб.,».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы:

в абзаце третьем пункта 1.6 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 цифры «2018» заменить цифрами «2024».

4.3. В графе «2019 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.1.2 цифры «5087» заменить цифрами «5627»;

в строке 1.2.3 цифры «280000» заменить цифрами «180000»;

в строке 1.3.1.3 цифру «0» заменить цифрами «19».

4.4. В графе «2019 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «110781475,61» заменить цифрами «113912599,90»;

в строке 1 цифры «91677617,66» заменить цифрами «94797232,36», цифры «20675528,30» заменить цифрами «14975135,00», цифры «68351189,36» заменить цифрами «77291197,36», цифры «2650900,00» заменить цифрами «2530900,00»;

в строке 1.1 цифры «62714710,99» заменить цифрами «71454718,99»;

в строке 1.2 цифры «20675528,30» заменить цифрами «14975135,00»;

в строке 1.3 цифру «0» заменить цифрами «200000,00»;

в строке 1.4 цифры «2650900,00» заменить цифрами «2530900,00»;

в строках 2, 2.1 цифры «2383113,74» заменить цифрами «2383449,66»;

в строках 4, 4.1 цифры «6720744,21» заменить цифрами «6731917,88».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:», в подразделе «– областной бюджет:»

слова «2019 год – 2235591,75 руб.,» заменить словами «2019 год – 2272949,09 руб.,»;

в подразделе «Правительство Ивановской области» слова «2019 год – 1110448,00 руб.,» заменить словами «2019 год – 1087248,00 руб.,»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области» слова «2019 год – 18000,00 руб.» заменить словами «2019 год – 28500,00 руб.»;

в подразделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области» слова «2019 год – 45000,00 руб.» заменить словами «2019 год – 44570,00 руб.»;

в подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» слова «2019 год – 175000,00 руб.» заменить словами «2019 год – 247130,00 руб.»;

в подразделе «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» слова «2019 год – 114600,00 руб.» заменить словами «2019 год – 92957,34 руб.».

5.2. В графе «2019 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строках 1.1.1, 1.1.1.2 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в строке 1.1.3 цифры «342» заменить цифрами «398»;

в строке 1.1.3.1 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в строке 1.1.3.2 цифры «319» заменить цифрами «394»;

в строке 1.1.3.3 цифры «20» заменить цифрой «0».

5.3. В графе «2019 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «2235591,75» заменить цифрами «2272949,09»;

в строках 1, 1.1 цифры «1625143,75» заменить цифрами «1685701,09»;

в строке 1.1.8 цифры «18000,00» заменить цифрами «28500,00»;

в строке 1.1.10 цифры «45000,00» заменить цифрами «44570,00»;

в строке 1.1.13 цифры «175000,00» заменить цифрами «247130,00»;

в строке 1.1.24 цифры «114600,00» заменить цифрами «92957,34»;

в строке 2 цифры «610448,00» заменить цифрами «587248,00»;

в строке 2.1 цифры «122730,00» заменить цифрами «99530,00».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**